2026 年２月 25 日

各 位

会 社 名 日本和装ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 鶴野 尚史

（コード番号：2499 東証スタンダード）

問合せ先 管理本部財務経理部部長 柴﨑 厚志

（ TEL. 03-5843-0097）

連結子会社における財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会にて、連結子会社であるニチクレ株式会社が、財務上の特約が付され

た金銭消費貸借契約（以下、「本契約」といいます。） の締結を行うことを決議しましたので、

下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結の理由

運転資金の確保のため

２．金銭消費貸借契約の内容

（１）本契約の締結日 2026 年 3 月 26 日（予定）

（２）相手方の属性 都市銀行

（３）債務の元本の額 1,000 百万円（貸付限度額）

（４）貸付期間（満期日） 3 年 9 ヶ月（2029 年 12 月 28 日）

（５）貸付可能期間 2026 年３月 31 日～2026 年 12 月 30 日

（６）担保 無担保

３．金銭消費貸借契約に付される財務上の特約の内容

 本契約には財務制限条項が付されており、いずれかの同一項目に２期連続して抵触した場合は、

貸付人の請求により、期限の利益を喪失します。

・2025 年 12 月期末の純資産又は前年期末時点における純資産のいずれか大きい方の 80％以上

維持すること。

・決算期期末時点の経常損益金額を 0 円以上に維持すること。

・2026 年６月を初回とする四半期末日において以下の基準値を 20％以下に維持すること。

基準値＝貸倒引当金÷自己資本の額

・2026 年６月を初回とする四半期末日において以下の基準値を０以下に維持すること。

基準値＝有利子負債残高-（割賦債権残高-貸倒引当金+現預金残高）

４．金銭消費貸借契約を行なった連結子会社の概要

（１）商号 ニチクレ株式会社

（２）所在地 東京都中央区銀座 1 丁目 18 番 6 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 野口 猛

（４）主な事業内容 割賦販売斡旋事業

（５）資本金の額 １億円

（６）株主構成 日本和装ホールディングス株式会社（100％）

５．今後の見通し

  本契約締結による当社の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事項が生じ

た場合には速やかに開示いたします。

以 上